
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση του χρόνου περάτωσης της εκκα»άρ¼-
σης του καταργούμενου Νομ¼κού Προσώπου Δη-
μοσίου Δ¼καίου με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
Κ«ΠΑ¬ΔΑΣ» κα¼ μεταφορά ταμε¼ακών δ¼α»εσίμων 
του Ο.Κ. σε λογαρ¼ασμό του Ελλην¼κού Δημοσίου.

2 Αποδοχή πρότασης δωρεάς, της Ανώνυμης Ετα¼-
ρείας με την επωνυμία «ΜΕΓΑ ΠΡΟ¬ΟΝΤΑ ΑΤΟ-
ΜΙΚΗΣ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΑΝ«ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», αξίας 
ογδόντα χ¼λ¼άδων επτακοσίων δέκα ευρώ κα¼ δε-
καπέντε λεπτών (80.710,15 €), προς το Υπουργείο 
Κλ¼ματ¼κής Κρίσης κα¼ Πολ¼τ¼κής Προστασίας.

3 Τροποποίηση της υπό στο¼χεία 161260/Θ2/
9-12-2021 κο¼νής απόφασης των Υπουργών 
Ο¼κονομ¼κών κα¼ Πα¼δείας κα¼ »ρησκευμάτων 
«Μεταφορά οργαν¼κών »έσεων των μονίμων εκ-
πα¼δευτ¼κών των Γεν¼κών Εκκλησ¼αστ¼κών Λυκεί-
ων- Γυμνασίων κα¼ Γεν¼κών Εκκλησ¼αστ¼κών Λυ-
κείων στη γεν¼κή Πρωτοβά»μ¼α/Δευτεροβά»μ¼α 
Εκπαίδευση» (Β’ 5775).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αρ¼»μ.     23428 ΕΞ 2022 (1)

Παράταση του χρόνου περάτωσης της εκκα»ά-
ρ¼σης του καταργούμενου Νομ¼κού Προσώπου 
Δημοσίου Δ¼καίου με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙ-
ΣΜΟΣ Κ«ΠΑ¬ΔΑΣ» κα¼ μεταφορά ταμε¼ακών δ¼-
α»εσίμων του Ο.Κ. σε λογαρ¼ασμό του Ελλην¼-
κού Δημοσίου.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ«Ν

  Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς:
α) του ν.δ. 2488/1953, με το οποίο συνεστή»η το 

νομ¼κό πρόσωπο δημοσίου δ¼καίου με την επωνυμία 
«Οργαν¼σμός Κωπαΐδας» (Α’ 195),

β) των άρ»ρων 13 κα¼ 19 του ν. 4250/2014 (Α’ 74), που 
αφορά σε γεν¼κές δ¼ατάξε¼ς περί καταργήσεων - συγ-

χωνεύσεων νομ¼κών προσώπων κα¼ υπηρεσ¼ών του εν 
λόγω νόμου,

γ) του άρ»ρου 61 του ν. 4305/2014 (Α’ 237), με το οποίο 
καταργείτα¼ την 30η Νοεμβρίου 2014 το Ν.Π.Δ.Δ. με την 
επωνυμία «Οργαν¼σμός Κωπαΐδας» κα¼ τί»ετα¼ σε κα»ε-
στώς εκκα»άρ¼σης,

δ) της παρ. 3 του άρ»ρου 27 του ν. 4325/2015 (Α’  47), 
με την οποία καταργείτα¼ η συγκρότηση τρ¼μελούς επ¼-
τροπής από το Υπουργείο Εσωτερ¼κών, γ¼α την δ¼ενέρ-
γε¼α καταγραφής,

ε) του άρ»ρου 65 του ν. 4342/2015 (Α’ 143), με το οποίο 
αντ¼καταστά»ηκε η περ. α’ της παρ. 2 του άρ»ρου 61 
του ν. 4305/2014 κα¼ προστέ»ηκε περίπτωση γ’ σε αυτό,

στ) της παρ. 7α του άρ»ρου 66 του ν. 4546/2018 «ο¼ 
Οργαν¼σμοί μπορούν, με απόφαση του ΔΣ …. να ρυ»-
μίζουν την καταβολή βεβα¼ωμένων οφε¼λών σε δό-
σε¼ς…» (Α’ 101), σε αντ¼κατάσταση του άρ»ρου 61 του 
ν. 2538/1997 «Βεβαίωση κα¼ είσπραξη οφε¼λών υπέρ των 
Οργαν¼σμών Εγγείων Βελτ¼ώσεων» (Α’ 242),

ζ) του ν. 4622/2019 «Επ¼τελ¼κό Κράτος, οργάνωση, λε¼-
τουργία κα¼ δ¼αφάνε¼α της Κυβέρνησης, των κυβερνητ¼κών 
οργάνων κα¼ της κεντρ¼κής δημόσ¼ας δ¼οίκησης» (Α’ 133),

η) του άρ»ρου 90 του «Κώδ¼κα νομο»εσίας γ¼α την 
Κυβέρνηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά όργανα», που κυρώ»ηκε 
με το άρ»ρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), όπως δ¼α-
τηρή»ηκε σε ¼σχύ με την παρ. 22 του άρ»ρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133),

») του π.δ. 142/2017 «Οργαν¼σμός του Υπουργείου 
Ο¼κονομ¼κών» (Α’ 181),

¼) του π.δ. 83/2019 «Δ¼ορ¼σμός Αντ¼προέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών κα¼ 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

¼α) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση κα¼ κατάργηση Γεν¼κών 
Γραμματε¼ών κα¼ Ε¼δ¼κών Γραμματε¼ών/Εν¼αίων Δ¼ο¼κη-
τ¼κών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

¼β) της υπό στο¼χεία 27871 ΕΞ 2020/06-03-2020 από-
φασης δ¼ορ¼σμού υπηρεσ¼ακού γραμματέα του Υπουρ-
γείου Ο¼κονομ¼κών (ΥΟΔΔ 185),

¼γ) της υπό στο¼χεία ΔΟΔΓ4015335ΕΞ2015/20-7-2015, 
απόφασης ορ¼σμού εκκα»αρ¼στή στο καταργούμενο 
Ν.Π.Δ.Δ. «Οργαν¼σμός Κωπαΐδας» (Β’ 1662) κα¼ τ¼ς υπό 
στο¼χεία ΔΟΔΓ4005019 ΕΞ 2016/11-3-2016 (Β’  799), 
ΔΟΔΓ4025919 ΕΞ 2016/23-12-2016 (Β’  4399), ΔΕΕΟΘ 
Α 0000006 ΕΞ 2018/3-1-2018 (Β’ 6 κα¼ Β’ 994 δ¼όρ»ωση 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

25 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 883

8721

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.28 20:30:17
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£8722 Τεύχος B’ 883/25.02.2022

σφάλματος) κα¼ 19554ΕΞ2019/5-3-2019 (Β’ 862) αποφά-
σε¼ς παράτασης του χρόνου περάτωσης της εκκα»άρ¼σης,

¼δ) της υπό στο¼χεία 66734ΕΞ2020/30-6-2020 
(Β’  2884) απόφασης ορ¼σμού νέου εκκα»αρ¼στή κα¼ 
παράτασης του χρόνου περάτωσης της εκκα»άρ¼σης 
στο καταργούμενο Ν.Π.Δ.Δ. «Οργαν¼σμός Κωπαΐδας» 
έως 31-12-2020 κα¼ τ¼ς υπό στο¼χεία 149485ΕΞ2020/
31-12-2020 (Β’ 5948), 88271ΕΞ2021/16-07-2021 (Β’ 3252) 
κα¼ 136478ΕΞ2021/2-11-2021 (Β’ 5226) αποφάσε¼ς περα¼-
τέρω παράτασης του χρόνου περάτωσης της εκκα»άρ¼-
σης στο καταργούμενο Ν.Π.Δ.Δ. «Οργαν¼σμός Κωπαΐδας» 
έως κα¼ την 30-6-2021, την 30-11-2021 κα¼ την 28-2-2022 
αντίστο¼χα.

2. Την υπό στο¼χεία 15446ΕΙ2022/7-2-2022 ενδ¼άμεση 
έκ»εση πεπραγμένων του Δημητρίου Δουβρή ως εκπρο-
σώπου της εκκα»αρίστρ¼ας ετα¼ρείας «Grant Thornton 
Ανώνυμη Ετα¼ρεία Ορκωτών Ελεγκτών κα¼ Συμβούλων 
Επ¼χε¼ρήσεων», με την οποία ζητά την παράταση του 
χρόνου εκκα»άρ¼σης μέχρ¼ την 30-9-2022.

3. Το γεγονός ότ¼ το έργο της εκκα»άρ¼σης του καταρ-
γη»έντος Ν.Π.Δ.Δ. «Οργαν¼σμός Κωπαΐδας», σύμφωνα 
με το υπό το υπό στο¼χεία 15449ΕΙ2022/7-2-2022 επ¼-
κα¼ροπο¼ημένο χρονοδ¼άγραμμα της εκκα»αρίστρ¼ας 
ετα¼ρείας, εκτ¼μάτα¼ ότ¼ »α έχε¼ ολοκληρω»εί μέχρ¼ την 
30-9-2022.

4. Το γεγονός ότ¼ στο στάδ¼ο που βρίσκετα¼ το έργο της 
εκκα»άρ¼σης κα¼ προκε¼μένου να καταστεί δυνατή η ολο-
κλήρωσή του, πέραν των βασ¼κών ενεργε¼ών που πρέπε¼ 
να δ¼εκπερα¼ώσε¼ ο εκκα»αρ¼στής, απα¼τείτα¼ κα»’ όλη τη 
δ¼άρκε¼α αυτού η νομ¼κή κα¼ λογ¼στ¼κή υποστήρ¼ξή του.

5. Το γεγονός ότ¼ η ετα¼ρεία «Grant Thornton» που έχε¼ 
αναλάβε¼ την εκκα»άρ¼ση, μέσω συνεργατών της, »α 
καλύψε¼ όλο το φάσμα των ενεργε¼ών που απα¼τούντα¼ 
γ¼α την ολοκλήρωση του έργου της εκκα»άρ¼σης.

6. Το γεγονός ότ¼ σύμφωνα με την παρ. 2β του άρ»ρου 
61 του ν. 4305/2014 «Το αποτέλεσμα της εκκα»άρ¼σης 
βαρύνε¼ ως υποχρέωση ή περ¼έρχετα¼ ως έσοδο στον 
κρατ¼κό προϋπολογ¼σμό».

7. Το γεγονός ότ¼ από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείτα¼ δαπάνη σε βάρος του κρατ¼κού προϋπολογ¼-
σμού, αποφασίζουμε:

1. Παρατείνετα¼ ο χρόνος λήξης της περάτωσης της 
εκκα»άρ¼σης του Νομ¼κού Προσώπου Δημοσίου Δ¼καί-
ου με την Επωνυμία «Οργαν¼σμός Κωπαΐδας» μέχρ¼ την 
30-9-2022 κα»όσον δεν έχε¼ ολοκληρω»εί η δ¼αδ¼κα-
σία της εκκα»άρ¼σης κα¼ η »ητεία της εκκα»αρίστρ¼ας 
ετα¼ρείας «Grant Thornton Ανώνυμη Ετα¼ρεία Ορκω-
τών Ελεγκτών κα¼ Συμβούλων Επ¼χε¼ρήσεων» με Α.Φ.Μ. 
094399329 (ΔΟΥ ΦΑΕ Πε¼ρα¼ά), ΓΕΜΗ 121548701000 κα¼ 
ΑΜ ΣΟΕΛ 127, λήγε¼ με την περάτωση της εκκα»άρ¼σης.

2. Τροποπο¼ούντα¼, σύμφωνα με τα ορ¼ζόμενα στο 
άρ»ρο 1 της παρούσας, τα άρ»ρα 1 κα¼ 3 της υπό 
στο¼χεία 136478ΕΞ2021/2-11-2021 (Β’ 5226) απόφα-
σης με τα οποία κα»ορίζοντα¼ η »ητεία του εκκα»α-
ρ¼στή αλλά κα¼ η υποχρέωσή του γ¼α την υποβολή 
Ισολογ¼σμών-Απολογ¼σμών κα¼ εκ»έσεων καταγρα-
φής-απογραφής. Η προ»εσμία της υποχρέωσης αυτής 
παρατείνετα¼ έως 30-9-2022, ημερομηνία λήξης της 
εκκα»άρ¼σης.

3. Μεταφέρετα¼, εντός του ο¼κονομ¼κού έτους 2022, 
μέρος των ταμε¼ακών δ¼α»εσίμων του Οργαν¼σμού Κω-
παΐδας ύψους εκατό χ¼λ¼άδων ευρώ (100.000,00 €) από 
λογαρ¼ασμούς του Οργαν¼σμού που τηρούντα¼ σε εμπο-
ρ¼κές τράπεζες στο λογαρ¼ασμό του Ελλην¼κού Δημοσί-
ου, με αρ¼»μό 200543 «Μεταφορά από Δ¼άφορους Λο-
γαρ¼ασμούς» με ΙΒΑΝ GR 3101000230000000000200543 
που τηρείτα¼ στην Τράπεζα της Ελλάδος κα¼ εγγράφο-
ντα¼ ως αντίστο¼χες π¼στώσε¼ς στον λογαρ¼ασμό εσόδου 
1520301001 «Χρηματ¼κά Υπόλο¼πα Περ¼ουσίας Ε¼δ¼κών 
Ταμείων, Λογαρ¼ασμών κα¼ Νομ¼κών Προσώπων που Κα-
ταργούντα¼», του ο¼κονομ¼κού έτους 2022. Τα εν λόγω τα-
με¼ακά δ¼α»έσ¼μα που μεταφέροντα¼, αποτελούν πλέον 
έσοδο του κρατ¼κού προϋπολογ¼σμού γ¼α το ο¼κονομ¼κό 
έτος 2022.

Από το ανωτέρω ποσό »α καλυφ»ούν ο¼ δαπάνες 
της εκκα»άρ¼σης ε¼ς βάρος του λογαρ¼ασμού εξόδου 
2390301002 «Έξοδα του καταργη»έντος Οργαν¼σμού 
Κωπαΐδας (αρ. 61 του ν. 4305/2014 κα¼ αρ. 65 του ν. 4342/
2015)», του Ε¼δ¼κού Φορέα 1023- 711-0000000.

Η μεταφορά του προαναφερόμενου ποσού »α πραγ-
ματοπο¼η»εί με εντολή του εκκα»αρ¼στή κατόπ¼ν της 
έκδοσης της παρούσας απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Α»ήνα, 21 Φεβρουαρίου 2022 

Ο Υπουργός 

ΧΡΗ£¤Ο£ £¤ΑΪΚΟΥΡΑ£

Ι

    (2)

Αποδοχή πρότασης δωρεάς, της Ανώνυμης Ετα¼-
ρείας με την επωνυμία «ΜΕΓΑ ΠΡΟ¬ΟΝΤΑ ΑΤΟ-
ΜΙΚΗΣ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΑΝ«ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», αξίας 
ογδόντα χ¼λ¼άδων επτακοσίων δέκα ευρώ κα¼ δε-
καπέντε λεπτών (80.710,15 €), προς το Υπουργείο 
Κλ¼ματ¼κής Κρίσης κα¼ Πολ¼τ¼κής Προστασίας. 

 Με την υπό στο¼χεία 20508ΕΞ2022ΥΠΟΙΚ/15.02.2022 
απόφαση του Προϊσταμένου της Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης 
Δημόσ¼ας Περ¼ουσίας κα¼ Κο¼νωφελών Περ¼ουσ¼ών του 
Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών, που εκδό»ηκε σύμφωνα με 
τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 1 του άρ»ρου 3 του ν. 4182/2013 
(Α’ 185), κα»ώς κα¼ του άρ»ρου 109 του ν. 4622/2019 
(Α’ 133), γίνετα¼ αποδεκτή η πρόταση δωρεάς, συνολ¼κής 
αξίας ογδόντα χ¼λ¼άδων επτακοσίων δέκα ευρώ κα¼ δεκα-
πέντε λεπτών (80.710,15 €), άνευ Φ.Π.Α., της Ανώνυμης 
Ετα¼ρείας με την επωνυμία «ΜΕΓΑ ΠΡΟ¬ΟΝΤΑ ΑΤΟΜΙΚΗΣ 
ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΑΝ«ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» κα¼ τον δ¼ακρ¼τ¼κό τίτλο 
«MEGA DISPOSABLES», με Α.Φ.Μ. 094074443 κα¼ αρ¼»μό 
καταχώρ¼σης Γ.Ε.Μ.Η. 328101000, προς το Υπουργείο 
Κλ¼ματ¼κής Κρίσης κα¼ Πολ¼τ¼κής Προστασίας - Αρχηγείο 
Πυροσβεστ¼κού Σώματος, η οποία περ¼λαμβάνε¼:

Α. Ένα όχημα χωρητ¼κότητας εννέα (9) ατόμων, μάρκας 
«MERCEDES-BENZ», Μοντέλο - Τύπος «Sprinter Tourer 
319/37», αξίας εξήντα έξ¼ χ¼λ¼άδων ενν¼ακοσίων δέκα 
ευρώ κα¼ δεκαπέντε λεπτών (66.910,15 €), άνευ Φ.Π.Α.,



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 8723Τεύχος B’ 883/25.02.2022

Β. εξήντα (60) σωλήνες χαμηλής πίεσης 25mm σε ρολό, 
μήκους 50m, συνολ¼κής αξίας εννέα χ¼λ¼άδων τρ¼ακοσίων 
ευρώ (9.300,00 € = 60 Χ 155,00 €), άνευ Φ.Π.Α,

Γ. δέκα (10) σωλήνες χαμηλής πίεσης 45mm σε ρολό, 
μήκους 50m, συνολ¼κής αξίας δύο χ¼λ¼άδων εκατό ευρώ 
(2.100,00 €=10 Χ 210,00 €), άνευ Φ.Π.Α, κα¼

Δ. δέκα (10) σωλήνες χαμηλής πίεσης 65mm σε ρολό, 
μήκους 50m, συνολ¼κής αξίας δύο χ¼λ¼άδων τετρακοσίων 
ευρώ (2.400,00 €=10 Χ 240,00 €), άνευ Φ.Π.Α.

  Ο Προϊστάμενος Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΠΑΚΑΣ

Ι

      Αρ¼»μ. 19370/Θ2 (3)

Τροποποίηση της υπό στο¼χεία 161260/Θ2/
9-12-2021 κο¼νής απόφασης των Υπουργών 
Ο¼κονομ¼κών κα¼ Πα¼δείας κα¼ Θρησκευμάτων 
«Μεταφορά οργαν¼κών »έσεων των μονίμων 
εκπα¼δευτ¼κών των Γεν¼κών Εκκλησ¼αστ¼κών Λυ-
κείων- Γυμνασίων κα¼ Γεν¼κών Εκκλησ¼αστ¼κών 
Λυκείων στη γεν¼κή Πρωτοβά»μ¼α/Δευτεροβά»-
μ¼α Εκπαίδευση» (Β’ 5775).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ«Ν - ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤ«Ν

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς:
1) Των παρ. 2, 3 κα¼ 9 του άρ»ρου 237, της παρ. 1 

του άρ»ρου 160 κα¼ της παρ. 1 του άρ»ρου 161 του 
ν. 4823/2021 «Αναβά»μ¼ση του σχολείου, ενδυνάμωση 
των εκπα¼δευτ¼κών κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 136).

2) Της περ. ¼β του άρ»ρου 20 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
Δημοσ¼ονομ¼κής Δ¼αχείρ¼σης» (Α’ 143), όπως η περ. ¼β αντ¼-
καταστά»ηκε με την παρ. 3 του άρ»ρου 10 του ν. 4337/
2015 (Α’ 129).

Β.
1) Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία κα¼ κατάργηση Υπουργείων κα¼ κα»ορ¼σμός των 
αρμοδ¼οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσ¼ών κα¼ αρμο-
δ¼οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

2) το π.δ. 83/2019 «Δ¼ορ¼σμός Αντ¼προέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών κα¼ 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

3) τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 1 κα¼ της περ. α της παρ. 3 του 
άρ»ρου 59, του π.δ. 18/2018 «Οργαν¼σμός Υπουργείου 
Πα¼δείας, Έρευνας κα¼ Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

4) το π.δ. 142/2017 «Οργαν¼σμός Υπουργείου Ο¼κο-
νομ¼κών» (Α’ 181),

5) το άρ»ρο 90 του κώδ¼κα νομο»εσίας γ¼α την Κυβέρ-
νηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο δ¼ατηρή»ηκε σε ¼σχύ με την παρ. 22 του άρ»ρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6) την υπό στο¼χεία Υ 70/2020 (Β’ 4805) απόφαση Πρω-
»υπουργού περί ανά»εσης αρμοδ¼οτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Ο¼κονομ¼κών Θεόδωρο Σκυλακάκη.

Γ.
1. Την υπό στο¼χεία 83826/Α2/13-7-2010 απόφαση 

του Υπουργού Πα¼δείας, Δ¼α Βίου Μά»ησης κα¼ Θρη-
σκευμάτων «Υποχρεωτ¼κή μετά»εση εκπα¼δευτ¼κών της 
δευτεροβά»μ¼ας εκκλησ¼αστ¼κής Εκπαίδευσης»,

2) την υπό στο¼χεία 26141/Α2/3.3.2011 απόφαση της 
Υπουργού Πα¼δείας, Δ¼α Βίου Μά»ησης κα¼ Θρησκευμά-
των «Ανακατανομή των οργαν¼κών »έσεων του εκπα¼-
δευτ¼κού προσωπ¼κού της Δευτεροβά»μ¼ας Εκκλησ¼α-
στ¼κής Εκπαίδευσης κα¼ κα»ορ¼σμός της οργαν¼κότητας 
των σχολ¼κών μονάδων αυτής» (Β’ 561),

3) την υπό στο¼χεία 185708/Α2/4-12-2013 (Γ’ 1519/
30-12-2013) απόφαση του Υπουργού Πα¼δείας κα¼ Θρη-
σκευμάτων περί μετάταξής των σε αυτή αναφερομένων 
εκπα¼δευτ¼κών της Δευτεροβά»μ¼ας Εκπαίδευσης σε κε-
νές οργαν¼κές »έσε¼ς κα¼ κλάδους της Δευτεροβά»μ¼ας 
Εκκλησ¼αστ¼κής Εκπαίδευσης,

4) την υπό στο¼χεία 129182/Α2/12-8-2014 απόφαση του 
Υπουργού Πα¼δείας κα¼ Θρησκευμάτων «Μετάταξη εκ-
πα¼δευτ¼κών δευτεροβά»μ¼ας εκπαίδευσης στη δευτερο-
βά»μ¼α εκκλησ¼αστ¼κή εκπαίδευση» (ΑΔΑ: «ΒΓ09-ΜΥΚ),

5) τ¼ς υπό στο¼χεία 21358/Θ2/09-02-2015 (Γ’  78), 
182104/Θ2/12-11-2015 (Γ’ 1265), 150026/Θ2/15-9-2016 
(Γ’ 1077), 156300/Θ2/20-9-2018 (Γ’ 1244), 163443/Θ2/
2-10-2018 (Γ’ 1238), 185919/Θ2/26-11-2019 (Γ’ 2425) 
αποφάσε¼ς Υπουργού Πα¼δείας κα¼ Θρησκευμάτων,

6) τ¼ς υπό στο¼χεία 25447/Ζ2/14-02-2018 (Γ’  180), 
4390/Ζ2/11-01-2019 (Γ’ 37), 9174/Ζ2/22.01.2020 (Γ’ 146), 
111061/Ζ2/09.09.2021 (Γ’ 2115) αποφάσε¼ς Υπουργού 
Πα¼δείας κα¼ Θρησκευμάτων.

Δ.
1) Το υπό στο¼χεία 104616/Θ2/27-8-2021 έγγραφο 

της Δ¼εύ»υνσης Θρησκευτ¼κής Εκπαίδευσης κα¼ Δ¼α-
»ρησκευτ¼κών Σχέσεων «Γνωστοποίηση υπηρεσ¼ακών 
αναγκών».

2) Τ¼ς υπό στο¼χεία 14932/2-9-2021, Φ.11.2/5587/
03-09-2021, 8001/2-9-2021, 13628/14-9-2021, Φ.11.1/ 
6946/1-9-2021, 5969/16-9-2021, Φ.11.2/6587/6-9-2021,
Φ.2.1α/4029/1-9-2021, Φ.11.2/5587/3-9-2021, Φ.11.3/ 
7336_7483_7478/31-8-2021 απαντήσε¼ς των Περ¼φερε¼-
ακών Δ¼ευ»ύνσεων Πρωτοβά»μ¼ας κα¼ Δευτεροβά»μ¼ας 
Εκπαίδευσης Κεντρ¼κής Μακεδονίας, Κρήτης, Αττ¼κής, 
Δυτ¼κής Ελλάδας, Δυτ¼κής Μακεδονίας, Ηπείρου, Στερεάς 
Ελλάδας, Νοτίου Α¼γαίου κα¼ Ανατολ¼κής Μακεδονίας-
Θράκης, αντίστο¼χα.

3) Tη υπό στο¼χεία Φ.1/Γ/650/124387/B1 ε¼σήγηση του 
άρ»ρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) της Γεν¼κής Δ¼εύ»υν-
σης Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών του Υπουργείου Πα¼δείας 
κα¼ Θρησκευμάτων.

4) Την υπό στο¼χεία Φ.1/Γ/830/163688/Β1/14-12-2021 
ε¼σήγηση του άρ»ρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), 
όπως αντ¼καταστά»ηκε με την παρ. 6 του άρ»ρου 10 
του ν. 4337/2015 (Α’ 129) της Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης Ο¼κο-
νομ¼κών Υπηρεσ¼ών του Υπουργείου Πα¼δείας κα¼ Θρη-
σκευμάτων, σύμφωνα με την οποία, από την παρούσα 
απόφαση δεν προκαλείτα¼ δαπάνη σε βάρος του Τακτ¼-
κού Προϋπολογ¼σμού του Υ.ΠΑΙ.Θ,

5) την υπό στο¼χεία 161260/Θ2/9-12-2021 κο¼νή 
υπουργ¼κή απόφαση των Υπουργών Ο¼κονομ¼κών κα¼ 
Πα¼δείας κα¼ Θρησεκυμάτων «Μεταφορά οργαν¼κών »έ-
σεων των μονίμων εκπα¼δευτ¼κών των Γεν¼κών Εκκλη-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£8724 Τεύχος B’ 883/25.02.2022

σ¼αστ¼κών Λυκείων-Γυμνασίων κα¼ Γεν¼κών Εκκλησ¼αστ¼κών Λυκείων στη γεν¼κή Πρωτοβά»μ¼α/Δευτεροβά»μ¼α 
Εκπαίδευση» (Β’ 5775), αποφασίζουμε:

Τροποπο¼ούμε την υπό στο¼χεία 161260/Θ2/9-12-2021 (Β’ 5775) κο¼νή υπουργ¼κή απόφαση από τότε που ίσχυσε, 
δ¼ότ¼ εκ παραδρομής δεν μεταφέρ»ηκαν όλες ο¼ οργαν¼κές »έσε¼ς των μόν¼μων εκπα¼δευτ¼κών του Γεν¼κού Εκκλη-
σ¼αστ¼κού Λυκείου της Ρ¼ζαρείου Εκκλησ¼αστ¼κής Σχολής (Ρ.Ε.Σ.) στη Γεν¼κή Δευτεροβά»μ¼α Εκπαίδευση σύμφωνα 
με τα προβλεπόμενα στην παρ. 9 του άρ»ρου 237 του ν. 4823/2021 (Α’ 136) κα¼ μεταφέρουμε τ¼ς κατωτέρω »έσε¼ς 
στην Περ¼φερε¼ακή Δ¼εύ»υνση Πρωτοβά»μ¼ας κα¼ Δευτεροβά»μ¼ας Εκπαίδευσης Αττ¼κής, ως ακολού»ως:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 

ΘΕΣΕΩΝ ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΝΩΝ 

ΑΠΟ ΤΟ ΓΕ.Ε.Λ. ΡΙΖΑΡΕΙΟΥ 

ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ

ΚΑΤΕΙΛΗΜΜΕΝΕΣ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ 

ΘΕΣΕΙΣ ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΕΣ 

ΣΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Β' ΑΘΗΝΑΣ

ΚΑΤΕΙΛΗΜΜΕΝΕ Σ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ 

ΘΕΣΕΙΣ ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΕΣ ΣΕ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Β' ΑΘΗΝΑΣ

ΚΕΝΕΣ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 

ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΕΣ ΣΕ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Β' ΑΘΗΝΑΣ

ΚΕΝΕΣ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 

ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΕΣ ΣΕ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ-

ΔΕΥΣΗΣ Β' ΑΘΗΝΑΣ

ΠΕ01 3 3

ΠΕ02 4 3 1

ΠΕ03 2 2 0

ΠΕ04 2 2 0

ΠΕ05 1 1

ΠΕ06 1 1 0

ΠΕ11 1 1 0

ΠΕ79.01 1 1 0

ΠΕ86 1 1

ΣΥΝΟΛΟ 16 10 0 6 0

Κατά τα λο¼πά ¼σχύε¼ η με στο¼χεία 161260/Θ2/9-12/2021 (Β’ 5775) κο¼νή υπουργ¼κή απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσ¼, 21 Φεβρουαρίου 2022

Ο¼ Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός
Ο¼κονομ¼κών Πα¼δείας κα¼ Θρησκευμάτων

ΘΕΟΔΩΡΟ£ £ΚΥΛΑΚΑΚΗ£  ΙΚΗ ΚΕΡΑ�ΕΩ£   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02008832502220004*


